法国再保险公司北京分公司

于巍东

1

法国再保险公司北京分公司

关于 2022 年与法国全球人寿再保险爱尔兰有限公司

从事转分保关联交易的信息披露公告

法再北分 [2022] 第 018 号

披露人：法国再保险公司北京分公司

披露时间：2022 年 3 月 23 日

法国再保险公司北京分公司

于巍东

2

根据《保险公司关联交易管理办法》等相关规定，现就法国再保险公司北京分公司

（以下简称“法再北分”或“我公司”）与关联方签订的重大关联交易进行报告和披露。

一、关联交易概述及交易标的的基本情况

法国再保险公司北京分公司（“法再北分”或“我公司”）与关联方法国全球人寿再保险

爱尔兰有限公司（SCOR Global Life Reinsurance Ireland dac）（“法再爱尔兰”）针对

2022 年财产险转分保安排签署如下转分保合同：

序号 合同名称 合同编号 签署时间

1
《法再北分成数转分保合同》（SCOR SE Beijing Branch

Quota Share Retrocession Agreement）

RPH000018

RPH000019
2022/03/03

2
《巨灾超赔转分保合同》（Catastrophe Excess of Loss

Agreement）
RNA000003 2022/03/09

3
《条线超赔转分保合同》（Multi Line Per Risk Excess of

Loss Agreement）
RNA000004 2022/03/09

4 《损失终止转分保合同》（Stop Loss Agreement） RNA000005 2022/03/03

5
《ATLAS GOTLAND 镜像成数转分保合同》（ATLAS

GOTLAND (Mirror) Quota Share Retrocession

Agreement ）

RP0002407 2022/03/03

6
《巨灾全球镜像成数转分保合同》 （ Catastrophe

Worldwide Mirror Quota Share Retrocession Agreement）
RPH000022 2022/03/03

7
《巨灾全球镜像成数转分保合同》 （ Catastrophe

Worldwide Mirror Quota Share Retrocession Agreement
RPH000023 2022/03/03

鉴于上述转分保合同的交易对手法再爱尔兰系法再北分的关联方，上述交易构成关联

交易（“本次关联交易”）。

法国再保险公司北京分公司

于巍东

3

二、关联交易对手情况

本次关联交易的对手法再爱尔兰的基本情况如下：

（1）法人名称：法国全球人寿再保险爱尔兰有限公司（SCOR Global Life Reinsurance

Ireland dac ）

（2）企业类型：股份有限公司

（3）综合偿付能力：290.81%

（4）关联关系说明：法再爱尔兰是法国再保险集团旗下专业经营财产险和寿险再保

险业务的再保险公司

（5）关联企业代码：R005532IRL01

（6）中国再保险登记系统中登记状态：合约首席及最大份额接受人有效清单

三、关联交易的主要内容和定价策略

根据《法再北分成数转分保合同》、《ATLAS GOTLAND 镜像成数转分保合同》、

《巨灾全球镜像成数转分保合同》（RPH000022）以及《巨灾全球镜像成数转分保合同》

（RPH000023）的约定，法再北分将符合合约条件的非寿险业务按 60%的比例向法再爱尔

兰进行转分保，相应的保费、手续费、赔款均按相关约定进行季度结算。根据《巨灾超赔

转分保合同》、《条线超赔转分保合同》以及《损失终止转分保合同》的约定，法再北分

则在成数转分保合约之外在巨灾超赔、条线超赔以及损失终止方面向法再爱尔兰进行转分

保。

法再北分与法再爱尔兰进行本次关联交易的定价主要基于历年转分保经验数值以及原

再保合约的风险状况等因素，旨在通过转分保将法再北分非寿险业务总的风险暴露降低到

法国再保险公司北京分公司

于巍东

4

可以接受的净风险暴露水平，从而实现法再北分在中国非寿险业务的持续、健康、平稳发

展。

鉴于法再北分是法国再保险公司的分公司，我公司在转分保安排方面同时须遵循法国

再保险集团的全球内部转分保安排的定价政策。

四、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

法再北分 2022 年度与法再爱尔兰累计已发生的关联交易总金额为 0 元人民币。

法国再保险公司北京分公司

2022 年 3 月 23 日